[image: image1.png]

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DIARIO OFICIAL Nº. 7.216, DE 20 de MAIO DE 2008, PAG. 22
RESOLUÇÃO SEJUSP MS Nº. 415 – DE 16 DE MAIO DE 2008.

Divulga os concludentes do Curso Nacional de Promotor de Polícia Comunitária – 1ª Turma ano 2008, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 72, inciso II, da Lei nº. 2.152, de 27 de dezembro de 2000, e

Considerando o Termo de Acordo de Cooperação Técnica celebrado por meio da Secretaria Nacional de Segurança Pública e o Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública-MS,

R E S O L V E:
Art.1º Certificar os concludentes da 1ª Turma do Curso Nacional de Promotor de Polícia Comunitária, realizado em Campo Grande-MS no período de 12 a 16 de maio de 2008.
I - Adriano Coelho Alaman - Cb BM;
II - Airton H. Alvares Ferreira Neto - 2º Sgt BM;
III - Albensio Campos da Silva - Ten Cel PM;
IV - Aldo de Souza Benevides - 2º Ten PM;
V - Alexandre Lopes Mansilha- Sd PM;
VI - Alexandre Pantaleão O. de Figueiredo - Maj BM

VII - Ana Paula Correia da Silva - Sd BM;
VIII - Augusto Graça - SD PM;
IX - Celso Eugênio de Carvalho Coelho - Investigador de Polícia judiciária;
X- Clodoaldo Silva Pereira - Oficial Penitenciário;
XI -Daniela Guerra Garcia – Advogada/OAB – MS;
XII - Darcy Antonio Ramos – Cb BM;
XIII - Doracina Ribeiro de Lima - Investigadora de Polícia Judiciária;
XIV - Eduardo Antonio F. dos Santos - Ten Cel BM;
XV -Eduardo Carvalho de Almeida - Perito Criminal;
XVI - Francisco Eduardo da Silva;

XVII - Gisele de Souza Santos - Investigadora de Polícia Judiciária;
XVIII - Glayson Bem Hur Paiva Araújo – Investigador de Polícia Judiciária;
XIX - Jair da Costa Carvalho – Inspetor;
XX - Juber de Jesus Severino – CB BM;
XXI - Levi do Amaral - Técnico de Planejamento;
XXII - Lucia Ferreira Falcão - Delegada de Polícia Judiciária;
XXIII - Marcio Aparecido Ribas - 3º Sgt BM;

XXIV - Maria de Lourdes Souza Cano - Delegada de Polícia Judiciária;
 XXV - Rodolfo Xavier Saab – SD BM;
XXVI - Odair Meira Rocha – SD PM;
XXVII - Elys Regina Delmondes dos Santos - 3º SGT PM;
XXVIII - Marcos Antonio Pezzolante Júnior - CB PM;
XXIX -Nediz Bernardino Batista - SD PM;
XXX - Olívia Ferreira e Silva - Investigadora de Polícia Judiciária;
XXXI - Paulo Expedito Ribeiro - 1º Ten PM
XXXII - Regina Célia Santos Pereira – SD BM;

XXXIII -Reginaldo Gonçalves de Souza- Inspetor;
XXXIV -Rejane Terra da Rosa Nunes – Escrivã de Polícia Judiciária;
XXXV - Ricardo de Werk Filho – Agente Penitenciário;
XXXVI - Rodrigo Ferreira Campos – Sd BM;
XXXVII - Selma Beatriz A. Azambuja – Investigadora de Polícia Judiciária;
XXXVIII -Souvenir Estigarribia – Advogada/OAB-MS;

XXXIX -Tatiane Dias de Oliveira Inove – 1º Ten BM;
XL - Valvenagues de Almeida Prado – Sd BM;
XLI - Antonio Edson da Silva Gonzaga – 3º Sgt PM;
XLII - Daniel Brandão Barbosa – Cap PM;
XLIII - Martinho Marcos Martinez – Policial Rodoviário Federal;
XLIV - Haroldo Josimar Bezerra Xavier – Policial Rodoviário Federal;
XLV - Cássio Andrey Gonçalves Pereira – Policial Rodoviário Federal;
XLVI - Julici Paré de Moraes – Agente de Ações Sociais;
XLVII - Ronaldo Rocha Santos – Agente de Ações Sociais;
XLVIII - Sandra da Silva – Assistente Social;
XLIX - Antonia Lucilene Teixeira - Policial Rodoviário Federal;
L - Fausto Lins – Policial Rodoviário Federal.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 16 de maio de 2008.

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública
PARQUE DOS PODERES - BLOCO 06 - CEP 79.031-902 - CAMPO GRANDE - MS